
دروازه بان استقلال جدا شد

 تعداد گلرها 
به عدد 3 رسید

ب  چو ر چها ر  د ل  ستقلا ا
زه  گزینه های متعددی  دروا
دارد. سید حسین حسینی، 
علیرضا رضایی و محمدرضا 
خالدآبادی. اگر سینا سعیدی فر 
که سابقه بازی در لیگ برتر 
را برای استقلال دارد به تیم 
شمس آذر قزوین نمی رفت، 
او را نیز باید به این جمع 
اضافه می کرد اما سعیدی فر 
که از لحاظ اخلاقی نیز گفته 
می شد بازیکن منضبطی است 
در نهایت تصمیم به جدایی 
گرفت تا شانس بازی خود 
را افزایش دهد. با توجه به 
جدایی سعیدی فر قدری پست 
دروازه بانی استقلال اوضاع 
نرمال تری به خود گرفته اما 
پیش بینی می شود علیرضا 
رضایی نیز برای ادامه حیات 
نیاز به حضور در یک تیم جدید 
ــاظ  ــا لااقل از لحـ ــد تـ ــته باشـ داشـ
لبته  لی لطمه نبیند. ا فوتبا
رضایی تا به امروز برای جدایی 
از استقلال به توافق نرسیده 

است.

محکومیت باشگاه 
استقلال

باشگاه استقلال از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال به 
پرداخت 150 میلیون تومان در 
حق فردی به نام مسعود اولیایی 
محکوم شده است. درعین 
حال باید مبلغ 3 میلیون ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان پرداخت شود که باید 
دید باشگاه استقلال با این حجم 
از بدهی ها چه طور می تواند از 

عهده پرداخت آنها برآید.

 لیست نکونام 
پرپر شد

از فهرستی که جواد نکونام 
به عنوان فهرست خرید در 
اختیار کریمی و بعد خطیر قرار 
داد تعداد اندکی به استقلال 
پیوسته اند. رضا اسدی که از 
روزهای آغازین نقل و انتقالات 
ـــود سر از  مورد توجه استقلال ب
سپاهان درآورد. احسان پهلوان 
ــا  ــد تـ ــان شـ ــی نصف جهـ ــز راهـ نیـ
دست نکونام به این دو بازیکن 
شاخص نرسد. عارف آغاسی و 
امیرحسین حسین زاده که در 
فهرست آقا جواد بودند به 
تراکتورملحق شدند. سلیمان 
 فلاح و اخباری هم با تیم 
گل گهر سیرجان به توافق 
نهایی رسیدند و روز گذشته نیز 
یاسین سلمانی که به شدت 
مورد توجه نکونام بود در نهایت 
ــا پرسپولیس به توافق رسید  بـ
تا تیر های استقلال همگی 
به سنگ بخورد و هیچ یک 
از بازیکنان مد نظر نکونام 
به جز یکی، دو مورد سر از 
دیگر تیم های مدعی درآورد. 
البته نکونام امیدوار است با 
همین داشته ها نیز به بهترین 
ــا روشن  نتایج ممکن برسد امـ
نیست که مصدومیت ها و 
محرومیت ها در میانه های راه 
لیگ برتر چه بلایی سر او و 
استقلال دربیاورد. فعلاً روزهای 
ابتدایی لیگ را سپری می کنیم و 
در همین ایام سهرابیان مصدوم 
شده و نکونام اولین شوک را 
دیده و قطعاً در آینده نیز از این 
ــد داد. ــات رخ خواهـ دست اتفاقـ

 zخبر

 کوین یامگا

همچنان طلبکار

بدون شک یکی از بهترین و بی ادعاترین بازیکنان استقلال کوین یامگا است. 
بازیکنی که به دور از هر حاشیه ای فقط وظایف خود را در زمین پیاده می کند، 
اما یامگا در کنار تمام خصوصیات مثبتی که دارد مثل بازیکنان دیگر خارجی 
صبری برای دریافت  طلب خود ندارد و به محض اینکه دیر به حق و حقوقش 
برسد، خواهان جدایی می شود. اینطور که گفته می شود استقلال فعلاً حق و 
حقوق او را به طور کامل نداده است و این بازیکن هنوز از باشگاه طلب دارد.

 آرش رضاوند

تمام پولش را می خواهد

مسئولان باشگاه استقلال درصدد هستند بازیکنان خود را راضی به 
کم کردن مبلغ قرارداد خود کنند تا پرداخت  طلب آنها راحت تر شود، 
اما بعضی از بازیکنان حاضر نیستند ریالی از قرارداد خود را به باشگاه 
ببخشند. پیش از این مهدی پور اعلام کرد که تمام پولش را می خواهد 
و بعد از این بازیکن، حالا رضاوند هم خواهان گرفتن تمام حقوقش از 

استقلال شده است.

 استقلال

دو تمرین سنگین

با توجه به اینکه تمرین روز شنبه استقلال توسط کادرفنی تعطیل شده 
بود، نکونام برای بازیکنان خود دو جلسه تمرینی سنگین را در نظر گرفت. 
استقلال در هفته سوم یک بازی حساس دارد. شاگردان نکونام چهارشنبه 
شب در اصفهان میهمان تیم مورایس هستند و نتیجه این بازی می تواند عیار 
تیم نکونام را نشان دهد. استقلال تاکنون از دو بازی خود شش امتیاز کسب 

کرده است و همانند تیم سپاهان در بالای جدول جا خوش کرده است.

 zسوژه

 بازیکنان بزرگسال به چه کار تیم امید می آیند؟

عنایتی؛ بی توجه به بازیکن سازی
رضا عنایتی عزمش را جزم کرده که از 
بازیکنان رده سنی بزرگسال در بازی های 
آسیایی هانگژو استفاده کند. سطح این 
مسابقات به حدی نازل است که به 
واقع اگر رضا عنایتی موفق به کسب 
مدال طلای رشته فوتبال شود نیز 
ارزش و اعتبار آنچنانی برای فوتبال ایران 
نخواهد داشت. گرچه در گذشته های 
دور تیم های ملی در این عرصه حاضر 
نی در بازی های  می شدند و قهرما
آسیایی منزلت دیگری داشت اما 
سال ها است که شکل برگزاری این 
رقابت ها تغییر کرده و تیم های حاضر 
در بازی های آسیایی از بازیکنان امید 

بهره می گیرند. با این حال در قوانین 
این رقابت ها گنجانده شده که هر 
تیم مجاز به استفاده از 3 بازیکن 
بزرگسال است؛ درست مانند قوانین 
المپیک اما پر واضح است که با وجود 
چنین مجوزی اما بسیاری از تیم های 
مدعی حاضر در بازی های آسیایی از 
سهمیه بزرگسال استفاده نمی کنند و 
عرصه را برای حضور بازیکنان جوان باز 
می گذارند تا با حضور در این تورنمنت 
 کسب تجربه کنند. ژاپن و کره جنوبی 
سال ها ست از همین رویه استفاده 
می کنند و حتی 3 بازیکن بزرگسال را 
با خود به این تورنمنت نمی آورند اما 

متولیان تیم امید ایران بدون توجه به 
فرصت بزرگی که در این تورنمنت در 
اختیار جوان ها قرار می گیرد سهمیه را 
با دعوت از برخی بازیکنان بزرگسال پر 
می کنند تا شاید با جام قهرمانی از این 

بازی ها بازگردند.
رضا عنایتی نیز به دنبال بهره برداری 
از این مزیت است و بنا دارد بازیکنان 
بزرگسالی همچون سید حسین حسینی 
و ارسلان مطهری را که هر دو استقلالی 
هستند به این بازی ها ببرد. استفاده از 
سید حسین حسینی و ارسلان مطهری 
اما هیچ عایدی برای آینده فوتبال ایران 
ندارد و در همین استقلال محمدرضا 

خالدآبادی که سهمیه زیر23سال 
محسوب می شود بهترین گزینه است 
تا با حضور در رقابت های آسیایی 

تجربه اندوزی کند. 
از سویی حضور این افراد ریسک 
مصدومیت را برای آنها به دنبال دارد 
و پیوستن بازیکنانی همچون حسینی 
یا مطهری به تیم امید ایران هم به 
نوعی منافع باشگاه استقلال را به 
مخاطره خواهد انداخت و هم فرصت 
ساخته شدن بازیکنان جوان تر را از 
فوتبال ایران خواهد گرفت و عنایتی 
سیاستی را در پیش گرفته که در واقع 
هم به ضرر باشگاه استقلال و هم 

فوتبال ایران است و مشخص نیست 
که پشت پرده چه می گذرد که برخی 
به دنبال قهرمانی در رشته فوتبال در 
بازی های آسیایی هستند. ظاهراً بیم 
برکناری از همین حالا افکار عنایتی را 
فرا گرفته و سیاستگذاران در تیم امید 
ایران در حال فشار آوردن به این مربی 
هستند تا قطعاً با جام قهرمانی از چین 
خارج شود که البته هیچ تضمینی هم 
وجود ندارد که به کارگیری از بازیکنان 
بزرگسال در نهایت منجر به قهرمانی 
در این رقابت ها شود و همان بهتر 
که عنایتی آینده نگری را پیشه کند، نه 

کسب نتیجه را .
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از کمپ آبی
5استقلال

 استقلال بازی با 
سپاهان را در پیش 
دارد. خیلی ها این 

بازی را سخت ترین 
بازی این تیم در نیم 
فصل اول می دانند. 

نظر شما چیست؟
من بازی با سپاهان را 

خیلی سخت نمی دانم. 
دو تیم بازیکنان 

جنگنده ای دارند که 
بازیکنان استقلال 
از این حیث سرتر از 
بازیکنان سپاهان 

هستند. امیدوارم در 
این بازی استقلال در 

جنگ میانه زمین برنده 
شده و سه امتیاز بازی 

را از آن خود کند.

ZOOM چه کسی فکرش را می کرد استقلال 
بتواند بعد از آن فصل نقل وانتقالات 
کذایی و حواشی فراوانی که پیرامون 
خود داشت لیگ را با دو پیروزی شیرین 
شروع کند. بعضی از منتقدان نکو بر 
این باور هستند که تفکرات دفاعی این 
مربی زیبایی فوتبال را از بین خواهد 
برد و در طولانی مدت به ضرر این تیم 
است، اما عده ای دیگر که نتیجه گرا 
هستند معتقد هستند در تیم های 
سرخابی ملاک موفقیت یک مربی 
صرفاً بردن است و هیچ مهم نیست در 
جریان بازی، دفاعی به نتیجه می رسد 
و یا هجومی کار خود را دنبال می کند. 
در لابه لای این اظهارنظرها اما استقلالی 
که از هم پاشیده به نظر می رسید با 
کسب شش امتیاز بالانشین است و 
این صدرنشینی باعث شده تا این تیم 
از رقبا و همچنین حریفان خود زهرچشم 

بگیرد. استقلال البته در هفته سوم 
یکی از حساس ترین بازی های خود را 
پیش رو دارد. شاگردان نکو باید مقابل 
شاگردان مورایس خودی نشان دهند 
و قطعاً هر کدام از تیم ها که پیروز این 
میدان باشد صدرنشین خواهد بود. در 
خصوص مسائل پیرامون استقلال و 
بازی حساس هفته سوم این تیم مقابل 
سپاهان با صادق ورمزیار کاپیتان سابق 

استقلال هم کلام شدیم.
 شرایط استقلال را چطور ارزیابی 

می کنید؟
استقلال در دو هفته گذشته بالاتر از 
حد تصور ظاهر شد. این تیم هم نتیجه 
گرفت و هم توانست بازی های خوبی را 

به معرض نمایش بگذارد.
 فکر می کردید استقلال فصل را 

اینطور شروع کند و شش امتیاز دو 
بازی را ذخیره کند؟

استقلال برای انتخاب سرمربی مشکل 
داشت، مدیرعاملش دیر تعیین شد و 
همچنین پنجره نقل وانتقالات این تیم 

بسته بود. با توجه به تمام مشکلاتی که 
این تیم را احاطه کرده بود، اما در دو 
بازی برنده شد. هیچ کس تصور چنین 

شروع خوبی از استقلال نداشت.
 استقلال دو بازی خود را برد، اما 

قطعاً ضعف هایی دارد که باید آنها 
را برطرف کند، شما ضعف این تیم 

را در کجا دیدید؟
استقلال از نظر داشتن مهره خوب 
است اما از نظر دفاع تیمی باید کار 
کند. به نظرم خط دفاعی نیاز به ترمیم 
دارد و با توجه به مصدومیت آرمین 
سهرابیان شاید آسیب پذیرتر شود. 
البته این را بگویم مردامند تاکنون 
خوب کار کرده است و اگر کمی تلاش 
خود را بیشتر کند در نهایت می تواند 

ملی پوش هم شود.
 تعدادی معتقد هستند نکونام 

تفکرات دفاعی دارد و این تفکر از 
زیبایی بازی کم کرده و در طولانی 

مدت دردسرساز می شود، نظر شما 
در این خصوص چیست؟

و  رد  دا را  تفکر خودش  بی  هرمر
نمی توانیم تفکراتش را تغییر دهیم. 
باید به تفکر نکو احترام بگذاریم. او 
می تواند از هر روشی پیروز شود و این 
پیروزی ارزشمند است. نکونام یواش 
یواش قلق استقلال دستش آمده 
و می تواند در نهایت موفق تر شود. 
البته به نکونام توصیه می کنم وارد 

حاشیه نشود.
 منظورتان چیست؟ مگر نکونام 

وارد حاشیه شده است.
اشتباه نکنید منظورم این نیست که او در 
این مدت وارد حاشیه شده است. به نظر 
من استقلال و پرسپولیس اول حاشیه 
بودند بعد تیم شان به وجود آمده است. 
مربیگری در این دو تیم دردسرهای 
خاص خودش را دارد. نکونام نباید با 
مدیرعامل، فدراسیون، لیدر و تماشاگر 
یا هرکس دیگری وارد چالش شود و باید 

فقط کار خودش را انجام دهد.
 گفته می شود خطیر و نکونام با 

هم اختلاف دارند. به نظر شما این 

اختلاف به استقلال ضربه نمی زند؟
سر چه موضوعی این دو نفر اختلاف 

پیدا کرده اند؟
 سر جذب بازیکن. گفته می شود 
که آقای خطیر به نکونام پیشنهاد 

بازیکن خارجی داده است، اما 
نکو حاضر به پذیرش پیشنهاد او 

نیست.
به هر حال آقای خطیر هم ممکن است 
از سر دلسوزی پیشنهاد بازیکن داده 
باشد، اما او نپذیرفته باشد. نکونام 
نفر اول و آخر برای تصمیم گرفتن در 
خصوص بازیکن و اتفاقات مستطیل 
سبز است و هیچ کس نمی تواند در کار 
او دخالت کند اما همان طور که گفتم 

نباید خودش را وارد حاشیه ای کند.
 خیلی ها نکونام را مربی زیرکی 
می دانند و معتقد هستند که او 

اسیر حاشیه نمی شود.
من هم نکو را دوست دارم و او را 
مربی باهوشی می دانم. کلاً کاریزمای 

مربیگری نکو را دوست دارم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 کاریزمای جواد را در مربیگری دوست دارم کاریزمای جواد را در مربیگری دوست دارم

صادق ورمزیار: صادق ورمزیار: 
نکونام خودش را نکونام خودش را 

وارد حاشیه نکندوارد حاشیه نکند

خطیر 
هم از 

سر دلسوزی 
بازیکن پیشنهاد 

می دهد


